СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.07.2011                                                                                           № 81/8
О состоянии и перспективах развития

физической культуры и спорта

в Собинском районе

Заслушав и обсудив информацию о состоянии физической культуры и спорта в Собинском районе, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района и Положением об МКУ «Управление культуры и социальной политики» Собинского района Владимирской области, Совет народных депутатов р е ш и л:

1.  Отчет о состоянии и перспективах развития физической культуры и спорта в Собинском районе принять к сведению.

2. Рекомендовать:
2.1. Администрации Собинского района:

а) срочно провести капитальный ремонт аварийного участка муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр «Олимп»;
б) включить муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр «Олимп» в план капитального ремонта объектов Собинского района на 2012 год;

в) рассмотреть вопрос о создании условий для дальнейшего развития спортивно-технических видов спорта.
2.2. МУК «Управление культуры и социальной политики»:

а) в соответствии с постановление коллегии департамента по физической культуре, спорту и туризму администрации Владимирской области от 13.10.2010 г. № 03-10-2, провести работу по созданию координационного Совета по физической культуре и спорту при главе Собинского района;

б) разработать муниципальную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Собинском районе на 2011 – 2015 годы»;

в) во исполнение поручения Губернатора области от 03.12.2010г., провести проверку состояния спортивных объектов района в срок до 01.10.2011 г.

2.3. Главам городских и сельских поселений района принять меры по активизации спортивно-массовой работы, а именно:

а)  в соответствии с приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации от 14.09.2010 г. № 977 «Рекомендации по использованию спортивной инфраструктуры»,  эффективнее использовать имеющийся спортивные объекты и спортивный инвентарь для привлечения населения к занятиям физической культурой и спортом;

б) в соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 07.08.2009 г. №1101-р «Стратегия развития физической культуры и спорта на период до 2020 года», совместно с образовательными и спортивными учреждениями, учреждениями культуры, общественными объединениями и заинтересованными лицами создать физкультурно-спортивные клубы и объединения по месту жительства и оборудовать спортивные площадки в каждом микрорайоне городского поселения и каждом населенном пункте сельского поселения.
       3. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Собинскому району внести  изменения в планы единой дислокации патрульно-постовой службы наружных нарядов, включив спортивные объекты муниципальных образований Собинского района.

          4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением и председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

          5.   Решение вступает в силу со дня его принятия
Председатель Совета                                                     Глава района

народных депутатов

                    Л.В.Потапова                                                                В.Ю.Аникин